Autres dettes :

4563 Associés - Versements reçus sur augmentation de capital 0,00

451-454-458 Groupes-Associés-opérations faites en commun et en G.I.E 2 243 726,54

461 (sauf 4615) Opérations pour le compte de tiers 0,00

4615 Opérations d'aménagements 0,00

455-457-46 (sauf 461 et

4657)
Autres 3 406 698,93

Produits constatés d'avance 29 230,00 29 230,00

4871-4878 Au titre de l'exploitation et autres 29 230,00

4872 Produits des ventes sur lots en cours 0,00

4873 Rémunération des frais de gestion PAP 0,00

(III) 1 787 805 894,56 1 787 805 894,56 1 791 987 406,58

477 Différences de conversion Passif   (IV) 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL ( I+II+III+IV ) 2 716 747 172,72 2 716 747 172,72 2 699 827 553,28

(a) Montant entre parenthèses lorsqu'il s'agit de pertes.

(1) Dont à plus d'un an.

(1) Dont à moins d'un an.

Exercice 2018

Droits des locataires-acquéreurs, des locataires attributaires ou des affectants

BILAN - PASSIF PRO-FORMA -AVANT AFFECTATION DU RESULTAT

 6 / 45
Rapport annuel de gestion du Directoire du 24 mars 2020

Comptes de l’exercice 2019

N° de compte CHARGES CHARGES CHARGES NON TOTAUX

RECUPERABLES RECUPERABLES PARTIELS

1 2 3 4 5 PRO-FORMA

CHARGES  D'EXPLOITATION  (1) 288 652 898,95 284 656 924,52

60-61-62 (net de 609-619

et 629)
CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS 121 667 396,99 121 246 400,90

60 Achats stockés : 13 410 147,53

601 Terrains 0,00 0,00

602 Approvisionnements 11 465 461,57 519,84 11 465 981,41

607 Immeubles acquis par résolution de vente ou adjudication ou garantie de rachat 0,00 0,00

603 Variation des stocks : 25 671 429,72

6031 Terrains 0,00 0,00

6032 Approvisionnements 0,00 0,00 0,00

6037 Immeubles acquis par résolution de vente ou adjudication ou garantie de rachat 0,00 0,00

604-605-608 (net de 6094-

6095 et 6098)
Frais liés à la production de stocks immobiliers 0,00 0,00

606 (net de 6096) Achats non stockés de matières et fournitures 24 561 939,03 1 117 000,05 25 678 939,08

61-62 Services extérieurs : 82 164 823,65

611 Sous-traitance générale (Travaux relatifs à l'exploitation) 9 256 321,85 4 369 368,49 13 625 690,34

6151 Entretien et réparations courants sur biens immobiliers locatifs 2 523 888,37 15 334 657,57 17 858 545,94

6152 Dépenses de gros entretien sur biens immobiliers locatifs 0,00 13 562 683,14 13 562 683,14

6156-6158 Maintenance - Autres travaux 0,00 454 111,27 454 111,27

612 Redevances de crédit bail et loyers des baux à long terme 366 540,03 366 540,03

616 Primes d'assurances 0,00 2 328 135,16 2 328 135,16

621 Personnel extérieur à la société 0,00 5 401 117,82 5 401 117,82

622 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires 0,00 4 956 709,24 4 956 709,24

623 Publicité, publications, relations publiques 880 301,73 880 301,73

625 Déplacements, missions et réceptions 0,00 431 348,81 431 348,81

6285 Redevances 0,00 1 366 794,17 1 366 794,17

Autres comptes 61 et 62 Autres 8 117 693,73 15 172 805,12 23 290 498,85

63 Impôts, taxes et versements assimilés 33 599 130,60 32 897 826,81

631-633 Sur rémunérations 958 363,28 1 934 642,60 2 893 005,88

63512 Taxes foncières 6 076 453,11 24 213 296,74 30 289 749,85

Autres 635-637 Autres 110 079,74 306 295,13 416 374,87

64 Charges de personnel 29 528 733,97 30 344 273,39

641-6481 Salaires et traitements 7 596 655,62 12 224 023,10 19 820 678,72

645-647-6485 Charges sociales 2 649 033,12 7 059 022,13 9 708 055,25

681 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 96 749 542,33 93 694 868,78

6811-6812-6816-6817 Dotations aux amortissements et dépréciations :

68111 sauf 681118, 681122

à 681124 sauf 68112315,

6811235,68112415 et

6811245

Immobilisations locatives 75 250 737,32 75 250 737,32

Reste du 6811 Autres immobilisations 1 374 148,84 1 374 148,84

6812 Charges d'exploitation à répartir 0,00 0,00

6816 Dépréciation des immobilisations 0,00 0,00

68173 Dépréciation des stocks et en-cours 0,00 0,00

68174 Dépréciation des créances 4 561 842,54 4 561 842,54

6815 Dotations aux provisions :

[…]

Autres dettes :

4563 Associés - Versements reçus sur augmentation de capital 0,00

451-454-458 Groupes-Associés-opérations faites en commun et en G.I.E 2 243 726,54

461 (sauf 4615) Opérations pour le compte de tiers 0,00

4615 Opérations d'aménagements 0,00

455-457-46 (sauf 461 et

4657)
Autres 3 406 698,93

Produits constatés d'avance 29 230,00 29 230,00

4871-4878 Au titre de l'exploitation et autres 29 230,00

4872 Produits des ventes sur lots en cours 0,00

4873 Rémunération des frais de gestion PAP 0,00

(III) 1 787 805 894,56 1 787 805 894,56 1 791 987 406,58

477 Différences de conversion Passif   (IV) 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL ( I+II+III+IV ) 2 716 747 172,72 2 716 747 172,72 2 699 827 553,28

(a) Montant entre parenthèses lorsqu'il s'agit de pertes.

(1) Dont à plus d'un an.

(1) Dont à moins d'un an.

Exercice 2018

Droits des locataires-acquéreurs, des locataires attributaires ou des affectants

BILAN - PASSIF PRO-FORMA -AVANT AFFECTATION DU RESULTAT

 21 / 45
Rapport annuel de gestion du Directoire du 24 mars 2020

Comptes de l’exercice 2019

N° de compte CHARGES CHARGES CHARGES NON TOTAUX

RECUPERABLES RECUPERABLES PARTIELS

1 2 3 4 5 PRO-FORMA

CHARGES  D'EXPLOITATION  (1) 288 652 898,95 284 656 924,52

60-61-62 (net de 609-619

et 629)
CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS 121 667 396,99 121 246 400,90

60 Achats stockés : 13 410 147,53

601 Terrains 0,00 0,00

602 Approvisionnements 11 465 461,57 519,84 11 465 981,41

607 Immeubles acquis par résolution de vente ou adjudication ou garantie de rachat 0,00 0,00

603 Variation des stocks : 25 671 429,72

6031 Terrains 0,00 0,00

6032 Approvisionnements 0,00 0,00 0,00

6037 Immeubles acquis par résolution de vente ou adjudication ou garantie de rachat 0,00 0,00

604-605-608 (net de 6094-

6095 et 6098)
Frais liés à la production de stocks immobiliers 0,00 0,00

606 (net de 6096) Achats non stockés de matières et fournitures 24 561 939,03 1 117 000,05 25 678 939,08

61-62 Services extérieurs : 82 164 823,65

611 Sous-traitance générale (Travaux relatifs à l'exploitation) 9 256 321,85 4 369 368,49 13 625 690,34

6151 Entretien et réparations courants sur biens immobiliers locatifs 2 523 888,37 15 334 657,57 17 858 545,94

6152 Dépenses de gros entretien sur biens immobiliers locatifs 0,00 13 562 683,14 13 562 683,14

6156-6158 Maintenance - Autres travaux 0,00 454 111,27 454 111,27

612 Redevances de crédit bail et loyers des baux à long terme 366 540,03 366 540,03

616 Primes d'assurances 0,00 2 328 135,16 2 328 135,16

621 Personnel extérieur à la société 0,00 5 401 117,82 5 401 117,82

622 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires 0,00 4 956 709,24 4 956 709,24

623 Publicité, publications, relations publiques 880 301,73 880 301,73

625 Déplacements, missions et réceptions 0,00 431 348,81 431 348,81

6285 Redevances 0,00 1 366 794,17 1 366 794,17

Autres comptes 61 et 62 Autres 8 117 693,73 15 172 805,12 23 290 498,85

63 Impôts, taxes et versements assimilés 33 599 130,60 32 897 826,81

631-633 Sur rémunérations 958 363,28 1 934 642,60 2 893 005,88

63512 Taxes foncières 6 076 453,11 24 213 296,74 30 289 749,85

Autres 635-637 Autres 110 079,74 306 295,13 416 374,87

64 Charges de personnel 29 528 733,97 30 344 273,39

641-6481 Salaires et traitements 7 596 655,62 12 224 023,10 19 820 678,72

645-647-6485 Charges sociales 2 649 033,12 7 059 022,13 9 708 055,25

681 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 96 749 542,33 93 694 868,78

6811-6812-6816-6817 Dotations aux amortissements et dépréciations :

68111 sauf 681118, 681122

à 681124 sauf 68112315,

6811235,68112415 et

6811245

Immobilisations locatives 75 250 737,32 75 250 737,32

Reste du 6811 Autres immobilisations 1 374 148,84 1 374 148,84

6812 Charges d'exploitation à répartir 0,00 0,00

6816 Dépréciation des immobilisations 0,00 0,00

68173 Dépréciation des stocks et en-cours 0,00 0,00

68174 Dépréciation des créances 4 561 842,54 4 561 842,54

6815 Dotations aux provisions :